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Finanssivalvonnan johtajan esitys muita rahoitusjärjestelmän kannalta 
merkittäviä luottolaitoksia koskevasta lisäpääomavaatimuksesta 

 
Esitän, että Finanssivalvonnan johtokunta päättää luottolaitostoiminnasta annetun lain 10 
luvun 8 §:n mukaisesti muista rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävistä luottolaitoksista 
(O-SII) ja niiden konsolidoidulla ydinpääomalla katettavista lisäpääomavaatimuksista niin, 
että O-SII luottolaitokset ja näiden lisäpääomavaatimukset säilyvät ennallaan. 

• Nordea Bank Abp 2,5 % 
• OP Pohjola 1,5 % 
• Kuntarahoitus Oyj 0,5 % 

 
Tämän esityksen liitteenä on Finanssivalvonnan periaatteet kansallisen rahoitusjärjestel-
män kannalta merkittävien luottolaitosten (O-SII) määrittämiseksi ja lisäpääomavaatimus-
ten asettamiseksi. 

 
 
Luottolaitostoiminnasta annetun lain 10 luvun 8 § 1 momentin mukaan 
muulla rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävällä luottolaitoksella tarkoi-
tetaan muuta kuin maailmanlaajuisen rahoitusjärjestelmän kannalta mer-
kittävää luottolaitosta, jonka taseen loppusumma on vähintään miljardi eu-
roa ja jonka maksukyvyttömyys vaarantaisi Suomen tai Euroopan unionin 
muun jäsenvaltion rahoitusmarkkinoiden vakauden. 
 
Lainkohdan 5 momentin mukaan Finanssivalvonnan on jaettava luottolai-
tokset lisäpääomavaatimusluokkiin seuraavien perusteiden nojalla: 
1. luottolaitoksen koko mitattuna sen vastuiden kokonaismäärällä taikka 

taseen tai konsolidoidun taseen loppusummalla; 
2. luottolaitoksen ja sen konsolidoituun valvontaan sisällytettyjen yritys-

ten vastuut muille luottolaitoksille ja saamiset muilta luottolaitoksilta 
sekä muut välittömät yhteydet rahoitusjärjestelmään; 

3. luottolaitoksen ja sen konsolidoituun valvontaan sisällytettyjen yritys-
ten kriittisten toimintojen korvattavuus yrityksen menetettyä edelly-
tykset jatkaa toimintaansa; 

4. luottolaitoksen ja sen konsolidoituun valvontaan kuuluvien yritysten 
rajat ylittävän toiminnan laajuus ja merkitys Suomessa ja Euroopan 
talousalueella. 

 
Lainkohdan 8 momentin mukaan Finanssivalvonnan on vuosittain tarkistet-
tava kullekin luottolaitokselle laskettu lisäpääomavaatimus.  
 
Tehdyn tarkastuksen ja laskettujen vuoden 2025 lopun O-SII pisteiden pe-
rusteella O-SII-luottolaitoksiksi luokitellaan edellisvuosien tavoin Nordea 
Bank Abp (O-SII lisäpääomavaatimus 2,5 %), OP Pohjola (1,5 %) ja Kuntara-
hoitus Oyj (0,5 %) säilyttäen kaikkien kolmen luottolaitoksen O-SII-
lisäpääomavaatimukset nykyisellä tasollaan. Suomalaisten O-SII-



 

      2 (3) 
       
  24.3.2026   
  SP/FIVA-EI RAJOITETTU 
  Julkinen   

   
    
 
 

 

luottolaitosten systeeminen merkittävyys ei ole merkittävästi muuttunut 
vuoden aikana, joten puskurivaatimuksia ei ole perusteltua muuttaa. 
 
Luokittelussa Finanssivalvonta on hyödyntänyt, (i) määrällisiä luokittelume-
netelmiä, (ii) muita luottolaitostoiminnasta annetun lain ja EU:n luottolai-
tosdirektiivin (CRD) mukaisten systeemisen merkittävyyden osa-alueiden 
arviointiin vaikuttavia tekijöitä, (iii) Euroopan pankkiviranomaisen (EBA) O-
SII arviointiohjetta sekä iv) Euroopan keskuspankin (EKP) täydennetyn ns. 
lattiametodologian mukaisia O-SII-vaatimuksen vähimmäistasoja.1 EKP voi 
soveltaa näitä tasoja, jos kansallisesti asetettu O-SII-vaatimus on EKP:n las-
kemia lattiatasoja pienempi.2 Yksityiskohtaiset laskelmat, luokituksineen ja 
perusteluineen ilmenevät tämän päätöksen liitteestä 1. Periaatteet kansalli-
sen rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävien luottolaitosten (O-SII) mää-
rittämiseksi ja lisäpääomavaatimusten asettamiseksi. 
 
Suomen pankkisektorin keskimääräistä korkeampi keskittyneisyys ja mer-
kittävimpien luottolaitosten suuri koko talouteen nähden puoltavat EKP:n 
lattiametodologioiden mukaisia minimitasoja korkeampien O-SII-
lisäpääomavaatimusten soveltamista. Finanssivalvonta arvioi O-SII-
luottolaitosten lisäpääomavaatimuksia kahdella vaihtoehtoisella luokittelu-
menetelmällä, joissa O-SII-luottolaitokset jaetaan seitsemään eri luokkaan 
niiden arvioidun systeemisen merkittävyyden perusteella. 
 
EKP arvioi uudistetussa täydennetyssä lattiametodologiassaan myös luotto-
laitosten systeemistä merkittävyyttä koko pankkiunionissa. Valtaosalle 
pankkiunionin O-SII-laitoksista, ml. suomalaiset laitokset, kansallisin perus-
tein asetetut O-SII-vaatimukset ja EKP:n niille laskemat vähimmäistasot ovat 
korkeampia kuin pankkiunionin näkökulman huomioon ottavat EKP:n laske-
mat vähimmäistasot. 
 
O-SII-vaatimusten mitoituksessa on perusteltua ottaa huomioon määrällis-
ten mittareiden lisäksi myös täydentäviä laadullisia tekijöitä. Luottolaitos-
ten systeemisen merkittävyyden arvioinnissa ja siten niiden O-SII-
vaatimusten mitoituksessa on syytä ottaa huomioon myös EU:n luottolaitos-
direktiivin (CRD) artiklan 131(3) mukaisesti luottolaitoksen merkitys koko 
EU:n taloudelle, jota käytetyt määrälliset luokittelumenetelmät eivät ota 
huomioon. Pankkiunionin myötä vahvistuneet valvonta- ja kriisinratkaisu-
työkalut sekä viranomaisyhteistyö pienentävät jossakin määrin pank-
kiunionialueella toimivien systeemisesti merkittävien pankkien kaatumisen 
tai ongelmien todennäköisyyttä sekä niistä aiheutuvia yhteiskunnallisia kus-
tannuksia. Yhteisellä pankkivalvonnalla vähennetään O-SII-vaatimusten ta-

 
1 EBA:n ohjeet kriteereistä direktiivin 2013/36/EU (CRD) 131 artiklan 3 kohdan soveltamisedellytysten määrittämi-
seen muiden järjestelmän kannalta merkittävien laitosten (O-SII:t) arviointia varten sekä ECB (2024) Governing 
Council statement on macroprudential policies 
2 Neuvoston asetus (EU) N:o 1024/2013, annettu 15 päivänä lokakuuta 2013, luottolaitosten vakavaraisuusvalvon-
taan liittyvää politiikkaa koskevien erityistehtävien antamisesta Euroopan keskuspankille 5 artikla 

https://www.ecb.europa.eu/press/govcstatement/pdf/ecb.govcstatement202412%7Eb1f786e5f1.en.pdf
https://www.ecb.europa.eu/press/govcstatement/pdf/ecb.govcstatement202412%7Eb1f786e5f1.en.pdf
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voin systeemisten laitosten kaatumistodennäköisyyttä, kun taas kriisinrat-
kaisuvaatimuksilla ja -toimilla alennetaan ensisijaisesti kaatumisen yhteis-
kunnallisia kustannuksia turvaamalla kriittisten toimintojen jatkuvuus, vä-
hentämällä ongelmatilanteen rahoitusvakausvaikutuksia sekä rajoittamalla 
mahdollista tarvetta käyttää julkisia varoja. 
 
Toimiva kriisinratkaisukehikko voi Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan 
pienentää O-SII-vaatimusten tarvetta. Toimivan kriisinratkaisukehikon pe-
rustana on luottolaitoksen kriisinratkaisuvalmius ja viranomaisten kriisin-
hoitokyky. Kriisinratkaisukehikon merkitys on huomioitu laadullisena perus-
teena Finanssivalvonnan aiemmissa O-SII-vaatimusta koskevissa päätök-
sissä. Myös G-SII-metodologiassa ja sittemmin EKP:n O-SII-lattia-
metodologiassa on tunnistettu systeemiseen merkittävyyteen liittyvien ris-
kien pienentyminen yhteisen pankkisääntelyn, pankkivalvonnan ja kriisin-
ratkaisun seurauksena. Nämä riskejä pienentävät ja kansainvälisestikin tun-
nustetut tekijät on edelleen Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan perus-
teltua huomioida laadullisena perusteena O-SII-vaatimusten mitoituksessa, 
vaikkakin vaikutusten arvioinnissa on syytä noudattaa varovaisuutta. 
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